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Innledning 

Arbeiderpartiets landsmøte vedtok i 2019 en omfattende organisasjonsuttalelse som 

Skal fornyes i 2023. Arbeidet med en ny organisasjonsuttalelse starter 

etter årets valg og vedtas på landsmøtet i 2023. Partiorganisasjonen har en viktig funksjon i 

dette arbeidet. 

Verving og medlemsvekst 

Arbeiderpartiet er et sterkt parti, men vi bør være enda sterkere. Arbeiderpartiet har de siste 

årene opplevd synkende medlemstall. Dette er en situasjon landsmøtet tar på største alvor.  

Derfor skal det iverksettes et større arbeid på hvordan organisasjonen kan rekruttere, 

aktivisere og beholde flere medlemmer i tiden som kommer. Partiet må iverksette tiltak som 

bidrar til en mer mangfoldig medlemsmasse, for å bli et enda mer representativt parti. 

Medlemsmassen har i dag en stor overvekt av eldre medlemmer, og det er også langt flere 

med minoritetsbakgrunn som stemmer Arbeiderpartiet sammenliknet med hvor mange som 

faktisk er medlemmer, tillitsvalgte og folkevalgte i partiet. I tillegg må vi få flere kvinner på 

topp. Det må jobbes systematisk for å verve et større mangfold av nye medlemmer. Det er 

også et mål å få flere medlemmer samt aktive fra fagbevegelsen. Samtidig må mottakelse 

av nye medlemmer og inkluderingen av disse i partiarbeidet forsterkes og prioriteres.  

Større mangfold i medlemsmassen, medlemsvekst og medlemspleie er svært viktig for 

arbeidet i organisasjon i årene som kommer, og må gis betydelig plass i en ny 

organisasjonsuttalelse i 2023. I arbeidet med å beholde medlemmer skal det jobbes 

kontinuerlig med gode, tekniske og smidige løsninger for innkreving av kontingent, som skal 

hjelpe kommunepartiene i den viktige jobben med kontingentoppfølging.  

Minoritetsutvalgets anbefalinger om tiltak for rekruttering i minoritetsmiljøer følges opp i alle 

deler av partiorganisasjonen. Kvinnenettverket har en avgjørende rolle i utformingen av tiltak 

for å få flere aktive kvinner, og flere kvinner på topp.  

Partikontoret sentralt skal planlegge og iverksette verveskolering, samt attraktive medlems- 

og vervekampanjer. Dette må gjøres i tett samarbeid med fylkespartikontorene og 

medlemsansvarlige på regionalt og lokalt nivå.  

Arbeiderpartiets organisatoriske mål fram mot kommunevalget i 2023 er i tillegg til mer 

mangfoldig og økt rekruttering, at vi skal stille valgliste i alle kommuner. For at dette målet 

skal nås krever det aktivt vervearbeid i mange små kommuner hvor medlemstallet har vært 

synkende og gjennomsnittsalderen har gått opp de siste årene. Landsmøtet ber 

partikontoret prioritere arbeid og ressurser for å nå disse organisatoriske målene, som 

partiorganisasjonen over hele landet skal følge opp. 

Partivirksomhet som aktiviserer 

Arbeiderpartiets organisasjon har gjennom 2020 og starten på 2021 blitt digital. Det 

meste av vår møtevirksomhet og skoleringsaktivitet er flyttet fra fysiske samlinger til 

digitale møtearenaer. Når pandemien er over og vi går tilbake til mer normale tider er 45 
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det viktig at partiorganisasjonen tar med seg de positive sidene med digital aktivitet 46 

videre. For mange har muligheten for digital deltakelse senket terskelen for å delta på møter 47 

og i arbeidet i organisasjonen. Innledere til møter via teams, digital skolering og digitale 48 

programprosesser som involverer flere må være et naturlig supplement til aktivitet som 49 

krever fysisk tilstedeværelse, også etter pandemien. 50 

51 

Medlemskapsstruktur og representasjon 52 

Medlemsstrukturen og kontingentsatsene til Arbeiderpartiet har ligget fast i flere år, og det er 53 

et ønske at man nå også diskuterer hvordan medlemskapsstruktur og kontingentsatser i 54 

Arbeiderpartiet kan bidra til organisasjonsvekst og aktiv deltakelse i partiet fra alle deler av 55 

samfunnet. AUF er en selvstendig ungdomsorganisasjon som forholder seg til egne 56 

landsmøtevedtak, og må selv få gjennomføre sine igangsatte prosesser rundt egne 57 

medlemskap og kontingentsatser fram til sitt landsmøte. 58 

59 

Landsmøtet mener det er viktig med gode og gjennomarbeidede løsninger dersom man skal 60 

gjøre endringer i dagens medlemskapsstruktur. Sammen med AUF må det fram mot 61 

landsmøtet i 2023 jobbes med å finne ut hvordan dette skal se ut i framtida. I dette arbeidet 62 

må det gjøres en helhetlig vurdering av både positive og negative sider ved bruk og 63 

eventuell innføring av introduksjonsmedlemskap i partiet, av dagens opplegg med hel og 64 

halv kontingent og hvorvidt det skal innføres annen tilpasset kontingent for nye grupper 65 

66 

Dagens representasjonsmodell har også ligget fast i mange år og landsmøtet kjenner til at 67 

det er diskusjoner om dette i deler av partiorganisasjonen. Landsmøtet ønsker at det foretas 68 

en vurdering av representasjonsmodellen til kommunepartiene og at denne vurderingen 69 

sees i sammenheng med målet om en sterkere og mer aktiv partiorganisasjon.  70 

71 

Oppsummering 72 

Sentralstyret anmodes om å sette i gang et særskilt arbeid, der AUF deltar, for å øke 73 

medlemstallet i partiet, utvikle bedre rutiner og systemer for verving og medlemspleie, 74 

vurdere konsekvensene av ulike modeller for introduksjonsmedlemskap i partiet, og komme 75 

med forslag til eventuelle vedtektsendringer ved utregning av representasjon for 76 

kommunepartier med representantskapsmodell som sikrer en sterkere og mer aktiv 77 

partiorganisasjon. Dette arbeidet sees i sammenheng med ny organisasjonsuttalelse som 78 

skal behandles av landsmøtet i 2023.» 79 
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